ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av.Gaspar Dutra-S/N-CEP 78.540-000-Fone-66- 3546-3100-Cláudia-MT

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023

Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Cláudia, Estado de Mato Grosso, na sede da
Prefeitura Municipal de Cláudia, de um lado o MUNICÍPIO DE CLAUDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 01.310.499/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Sr°. ALTAMIR KURTEN, brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade N°
1815705 SSP/MT e inscrito no CPF: N° 403.786.169-00, doravante denominado "MUNICIPIO", e do
outro lado a empresa SINOP ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.°
07+809.456/0001-46, e Inscrição Estadual n.° 13.314.575-1, estabelecida a Avenida Governador Julio
Campos, n.° 792, bairro Centro, cidade de Sinop/MT, neste ato representada pela Sra  Karla Smaniotto
Damacena, portadora do CIRG n.° 2018019-5 SSP/MT e CIC n.° 028.771.441-19, doravante
denominada "PROMITENTE FORNECEDORA", nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, Lei Federal n° 10.520/2002, e alterações posteriores, que regulamenta o Pregão
Presencial e Registro de Preços no Município de CLAUDIA e das demais normas legais aplicáveis e,
considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL no 002/2023, para REGISTRO DE PREÇOS,
firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas as disposições da Lei Federal n° 8.666/93, suas
alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS DIVERSOS QUE SERÃO USADOS NAS ESCOLINHAS E NOS CAMPEONATOS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME DISPOSTO NO ANEXO III -
TERMO DE REFERÊNCIA, sendo na oportunidade registrados os seguintes itens e valores:

Seq. Cod.
Agili

Código
TCE Itens Unidade Quant. Marca/Fab vi. Unit. Valor total

3 47902 271081-1 AROS DEFIXACÂOBASQUETE PAR 4,00 SCÂLIBU
289, 80

1.159,20

9 51378 409806-4

BOLA 	DE 	FUTSAL
CIRCUNFERENCIA 61-64 CM PESO
420-4400 	CÂMARA 	AIRBILIT
TERMOTEC

Un 25,00 PENALTY

322,00

8.050,00

15 47922 389111-9

BOLAS 	DE 	BASQUETEBOL 	7.5
OFICIAL CIRCUNFERENCIA: 75-78
CM, 	PESO 	600-6500. 	CÂMARA:
AIRBILITY 	/ 	MATRIZADA 	/

MICROFIBRA

Un 30,00 PENALTY

469,90

14.097,00

21 47928 414308-6

BOLAS 	DE 	FUTSAL
CIRCUNFERENCIA 55-59 CM PESO
350-3800 	CÂMARA 	ÂIRBILITY
TERMOTEC

Un 20,00 PENALTY

249,80

4.996,00

27 47934 159876-7
BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA
ACAO

Un 20,00 PENALTY
7990

1.59800

Prefeitura Municipal de Cláudia